# **Amtsblatt**



## 15. Jahrgang - Nr. 05 – 15. Februar 2024

...lebendig, offen -mittendrin-

#### Inhalt

Öffentliche Bekanntmachungen

- (18) Tagesordnung der ersten ordentlichen Sitzung des Rates der Stadt Düren am Mittwoch, dem 21.02.2024, 17:00 Uhr

(18)

#### Bekanntmachung der Stadt Düren

Am Mittwoch, dem 21.02.2024, 17:00 Uhr, findet im Rathaus (Ratssaal, Raum 106), Kaiserplatz 2-4, 52349 Düren, die erste diesjährige ordentliche Sitzung des Rates der Stadt Düren statt.

Die Tagesordnung, bestehend aus einem öffentlichen und einem nicht öffentlichen Teil, umfasst folgende Punkte:

#### Tagesordnung:

#### öffentlich

- 1. Änderung der Tagesordnung
- 2. Mitteilungen

#### Mitteilungsvorlagen

3. Feststellung über die Nachfolge des verstorbenen Ratsmitgliedes Norbert Weber

#### Eilbeschlüsse

- Resolution: "Düren bleibt bunt & tolerant! Nein zu Nazis!"
- 5. Neubau Radstation; hier: Kostensteigerung

#### Angelegenheiten des Amtes für Finanzen

6. Beschluss der Haushaltssatzung für die Haushaltsjahre 2024 und 2025

#### Angelegenheiten des Amtes für Recht und Ordnung

7. Erlass einer Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen

# Angelegenheiten des Amtes für Feuerwehr und Rettungsdienst

Initiative "Region Aachen rettet" – Umsetzung in der Stadt Düren

#### Angelegenheiten des Amtes für Tiefbau und Grünflächen

 "Verkehrssituation Nideggener Straße";
Antrag der Fraktionen SPD, Bündnis 90/Die Grünen, Bunte und Bürger für Düren

#### Angelegenheiten des Dürener Service Betriebes

- Jahresabschluss 2022 für den Dürener Service Betrieb
- 11. Benennung eines Wirtschaftsprüfers gem. § 5 Abs. 5 der Eigenbetriebsverordnung

#### Mitgliedschaften in Ausschüssen und Gremien

- 12. Umbesetzung von Ausschüssen
- 13. Umbesetzung von sachkundigen Einwohnern/innen im Schul- und Sportausschuss
- 14. Umbesetzung des Inklusionsbeirates
- 15. Umbesetzung von Bezirksausschüssen
- 16. Fragestunde
- 16.1. Aktive Beteiligung der Stadt Düren an Demonstrationen; Anfrage der AfD-Fraktion
- 17. Verschiedenes

#### nicht öffentlich

18. Mitteilungen

### Amtliche Bekanntmachungen der Stadt Düren

#### Mitteilungsvorlagen

 Aufstellung der Nebentätigkeiten des Bürgermeisters und des Bürgermeisters a. D. gemäß Korruptionsbekämpfungsgesetz

#### Angelegenheiten des Dezernates I

Verleihung der Bürgermedaille der Stadt Düren

#### Angelegenheiten des Beteiligungsmanagements

 KHD Träger GmbH - Verlängerung einer Ausfallbürgschaft

#### Angelegenheiten des Personalamtes

 Nachfolgeregelung in der Betriebsleitung des Dürener Service Betriebes

#### Angelegenheiten des Amtes für Finanzen

- Grundstücksangelegenheit Erwerb eines bebauten Grundstücks
- 24. Grundstücksangelegenheit Erwerb eines bebauten Grundstücks
- 25. Sanierungsaufträge Dürener Bauverein AG
- 26. Fragestunde
- 27. Verschiedenes

Vorstehende Bekanntmachung wird hiermit veröffentlicht.

Düren, den 06.02.2024

gez. Frank Peter Ullrich

Bürgermeister

#### Impressum

Herausgeber: Stadt Düren - Der Bürgermeister. Erscheinungsweise: bei Bedarf.

Das Amtsblatt ist gegen ein Entgelt von 1,50 € pro Ausgabe im Bürgerbüro der Stadt Düren, Markt 2, 52349 Düren, erhältlich. Außerdem kann das Amtsblatt im Jahresabonnement zum Preis von 40,00 € im SEPA-Lastschriftverfahren über das Hauptamt, Abteilung Organisation und IT, Kaiserplatz 2 - 4, 52349 Düren, Telefon: 02421 25-2272, bezogen werden. Die Kündigung des Abonnements ist spätestens bis zum 30. November für den 1. Januar des folgenden Jahres auszusprechen.

Das Amtsblatt wird darüber hinaus nachrichtlich auf der Internetseite der Stadt Düren (www.dueren.de/amtsblatt) bereitgestellt und kann zudem über einen kostenlosen Newsletter bezogen werden. Ebenfalls nachrichtlich erfolgt ein Aushang an der Bekanntmachungstafel im Bürgerbüro. Das Amtsblatt kann außerdem in der Stadtbücherei Düren, Stefan-Schwer-Straße 4 - 6, 52349 Düren, eingesehen werden.

Seite 2 Amtsblatt der Stadt Düren Nr. 05 vom 15. Februar 2024